advertens abbas Walkelinus, frequenter cum eodem

Pagano cgit ufc ecclesijB restitueret quod injuste an-

nuatim auferebat. Quod quamvis Paganus grave fer-

ret, ad hoc tamen constantia hujus abbatis adductus

est, ut in capitulum fratrum, cum filio quern heredem

habuit, veniret, et pro ilia terra, et alia quam in

Stoches de ecclesia tenebat, cum abbate et conventu^

talem pactionein confirmaret. Pro damno vcro pme-

terito, in misericordiam abbatis se posuit. Chiro-

graphuni autem taliter se habefc :

—

Chirographum.

Sciant tarn fiituri quam prtesentes, cjuod ego Wal-
kelinus, Dei gratia abbas Abbendonife, totusque con-

ventns ejusdem ecclesise, concessimus Pagano de Ap-
pelford et heredibus suis, jure hereditario tenendam

de ecclesia nostra in perpetuum, tenaturam suam de

Appelford, et de Stoches, excepta omni purj^restura,^

pro XX. solidis singulis annis coquinario ecclesiae

nostrae reddendis, pro omni servitio, scilicet ad festum

Sancti Michaelis'^ x. solidis, et ad Annunciationem
Sancta? Marise "* x. solidis. Et ut hsec conventio firmior

et stabilior haberetur, nos prsefato Pagano cliiro-

' conveniu'] conventui. MSS. ' Michaelis.'] 29 Sept.

^ purprealura'] purpcstura. MSS.
|

* Maricc.^ 25 March.
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A.D, 1154 graphum sigillis nostris munitum contradidimus ; et

ipse Paganns et Robertus filius suus, ex sua parte, in

prsesentia totius capituli, et plurimoruin clericorum, et

multorura laicorum, juraverunt se et suos bseredes

sine omni simulatione prrefatam conventionem esse

servaturos.

His testibus subscriptis, Clemente deeano, Radulfo

de Sancto Martino, et Rogero filio siio, Martino

presbytero, et Helia clerico, Adam vicecomite, Nicholao

filio Turoldi, Jobanne de Turbervilla, Roberto de Se-

ueciirda, et Willebiio filio suo, Jobanne de Tubeneia,

et Ricardo filio suo, Wuillelmo de Leia, Bomundo de

Bed ', Ranulfo de Morles, Henrico de Luuechenora, et

raultis aliis.

De Godefrido Episcopo}

Of the

death of

Abbot
Walkelin,

and the in-

cidents

which fol'

lowed.

Wualkelino abbate viam universte carnis ingresso,

Godefridus episcopus de Sancto Asapb, quem Henricus

Secundus istius domus constituit procuratorem, ix.

annis et dimidio vicem gerens abbatis in omnibus,

tarn in ordine intrinsecus quam in procuratione forin-

seca. Cujus constitutionis litterse regis subsequentes

perhibent testimonium veritatis, quarum tenor hie est.

Henricus, rex Anglise, et dux Normannise et Aqui-
tanise, et comes Andegavife, omnibus, tarn clericis

quam laicis, tenentibus de abbatia Abbendonensi,

salutem.

Preecipio quod intendatis Godefrido episcopo, cui

commendavi abbatiam de Abbendona, tanquam abbati,

de omnibus qu?e pertinent ad ipsam abbatiam, et

faciatis ei fidelitatem et servitia, ita plenarie et

' De Godefrido episcopo. '\ Tlie

narrative, which here begins, and

extends as far 9rS " Carta quam

domniis Hugo," &c. (p. 245), does
not occur in C. ix.
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integre sicut facere solebatis prsedecessoribus suis, et A.D. 11.54.

nisi feceritis, vicecomites in quorum bailliis estis, vos

justicient, donee faciatis.

Teste Jolianne decano Saresberiensi ; apud Wdesto-

cam.

De ^ Rorjero Ahhate.

Godefrido ab abbatia amoto, successit ei abbas E,o- Of Abbot

gerus, qui ix. annis et dimidio prasfuit huic domui. ^"^^^'

Iste vero Rogerus, dum adhuc vitales carperet auras,

de fugitivis domus Abbendonife litteras ab ipso rege

impetravit, banc formam continentes :

—

De Fugitivis Ecclesice.

Henricus, Dei gratia rex Anglife, et dux Norman- Writ con-

nise et Aquitaniae, et comes Andegaviae, justiciis, vice- fun-uives.

comitibus et omnibus baillivis suis Anglise, salutem.

Prsecipio vobis quod juste et sine dilatione faciatis

habere Rogero abbati de Abbendonia omnes natives

et fugitives suos cum catallis suis, ubicumque inventi

fuerint in bailliis vestris, nisi sint in dominio meo,

qui fugerunt de terra sua post mortem regis Henrici,

avi mei ; et proliibeo ne quis eos injuste detineat,

super forisfacturam meam.

Teste Humfrido de Buun ; apud Oxeneford.

Carta d.e Fencota.

Tempore etiam istius abbatis Rogeri orta est con- Of land at

ti-oversia inter Willelmum Turpinum, camerarium ^n™^'^"

'Z>e.] This and the following titles, in pp. 236 and 237, are written

with a style.
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A.D. ii54refrls, et domum Abbendonice super una liida in Du-
—1189

meltune, quam clamabat per breve de recto tenere de

domo Abbendonice. Quae controversia cum inter me-
moratum Willelmum Turpinvim et domum Abbendoni{?e

diu esset ventilata, tandem in curia regis hoc fine et

tenore est sopita, sicut attestatur cartre regis Henrici

Secundi ^ subsequens inscriptio :

—

Henricus,^ Dei gratia rex Anglice, et dux Normannias

et Aquitanire, et comes Andegavite, archiepiscopis,

cpiscopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis,

vicecomitibus, ministris, et omnibus fidelibus suis,

Francis et Anglis, totius Anglipe, salutem.

Sciatis me concessisse, et prsesenti carta confirmasse,

Willehno Turpino, camerario meo, et heredibus suis,

terram de Fencota, quam Rogerus abbas Abbendonise,

communi assensu totius conventus ipsius abbatire,

coram me concessit ei^ tenendam, pro duobus solidis

annuatim reddendis camerario abbatis, ad festum

Sancti Michaelis, pro omni servitio ad ecclesiam Ab-

bendonise pertinente ; ita quod abbas terrain illam

ei warantizabit ; et pr?efatus Willehnus Turpin totam

terram quam clamabat in Dumbeltuna quietam clama-

vit ecclesiaa de Abbendonia, et warantizabit illam de

omni parentela sua, et contra totam progeniem Heline,

per quem ipse clamabat ; et si earn warantizare non

poterit (ipse videlicet vel sui}, ecclesia de Abbendonia

recipiet terram suam de Fenchote liberam et quietam

de Willelmo et suis, sicut cliirograplium inde inter

eos factum, et carta abbatis et conventus, testatur.

Quare volo et firmiter prcnecipio quod idem Willel-

mus Turpine et heredcs sui prsedictam terrain de Fen-

cliota liabeant et teneant in feudo et hereditate, de

ecclesia de Abbendonia, et de abbate et successoribus

' Sccundl'\ prinii. MS.
- HcTiriciis.^ Here a marginal

note, -nritteu -vTith a style, and

nearly defaced, reads " Ordina-

tio (?) regis de Fencote."

' et'.] Originally eis.
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siiis, per pmodictum servitium, bene et in pace, libere A.D. ii54

et quiete, integre et plenarie, et honorifice, in bosco et

piano, in pratis et pasturis, in aquis et piscariis, in

viis et semitis, et in omnibus aliis locis et aliis rebus

dd earn pertinentibus, et cum omnibus libertatibus et

liberis consuetudinibus suis, sicut coram me concessum

"fuit et oonventionatum.

Testibus G. eiecto, id est, Northwicensi, Adam de

Sancto Asaph, episcopis, Ricardo de Luci, Willelmo

filio Aid', dapiferi, Hadulfo filio St', camerarii ; apud

Wintoniam.

Rogero ^ abbate Abbendonise mortuo, transmisit rex Statement

Henricus Thomam de Hisseburna ad custodiam abba-
^^^^ allo-w-

tiae, alterum scilicet Rapsacen,^ non dico Sennacherib, ances due

intentione ; a quo adveniente mox exiit edictum ut ^^^s and

'

describeretur universus locus, et ibant omnes ut pro- servants of

fiterentur singuli de re ad se pertinente. Replebant

villani angulos curice et compita villse, tractantes et

conferentes quid novo domino requisiti responderent.

Et facta qupestione quid singuli ministrorum percipe-

rent, quid ad singula ministeria pertinerent, h?ec

descriptio prima facta est a prtesidente abbatiae clerico

prjenotato.

De Consuetudinibus Ahhatice.

Petrus portarius duo conredia habet, panem mona- Statement
of the fees

and allow-
chi, et ii°% coronatos, et ii'\ fercula per diem, gt,

°^ ^^*^ ^'^^^

' liogero.'] Although from this

point, towards nearly the end of

the narrative, the two MSS. travel

over almost the same ground, yet

the variations between them are so

decided and so radical that each

must be dealt with separately.

The text here given is derived

from B. vi., that of C. ix. being

printed in the Appendix to thj

present volume. The two docu-

ments come into harmony at the

conclusion of the History. See p.

245, note '

2 liapsacau'] See Isai. xxxvi. 4.

Vulff.
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-^•^•^^^^ cervisiam, unam mensuram de promtuario abbatis, et

ances due aliam de cellario aulse. Scepinga ejus, iiii. acras in
to the offi- Mideltona, et ii. acras in Wthona, et in Gareford ii.
cers and '

servants acras, de feudo Galfridi de Sunigewella, et habet obla-

*Vk tionem iiii""^. denariorum et oboli in Natali Domini,
abbey.

ipse et homo suns, et in Pascha, ii. denariorum, et pro

puingu quod solebat habere. Scipinga abbatis, de

Witteham viii. acras.

Capellanus de Sancto Nicholao, ii. coronatos, et i.

ferculum, et cervisiam de cellario abbatis.

Dapifer comedet in aula, et xx. solidos habebit pro

stipendio de Willelmo de Cumba, et famulus suus

comedet in aula, et habet dapifer iiii. denarios, et

obolum in oblationem in Natali, et ii. denarios in

Pascha.

Lardenarius habet panem monachi, et i. ferculum,

et cervisiam de aula. Scipinga ejus iiii""". acras in

Appelford, uno anno, et alio, iii. acras de decima, et

vi. pelles ovinas * in festo Sancti Martini, et flotin de

socio quod coquitur in lardario, et in Natali Domini

iii. denarios de oblatione, et in Pascha ii. denarios.

Cocus abbatis ii. panes parvos, et pro companagio

iii. obolos, et cervisiam in aula. Scipinga ejus ii.

acras in Mideltona, et iii. obolos 'in oblatioiie in Na-

tali, et i. denarium in Pascha.

Bo. cocus monachorum, ii. parvos panes, et i. fer-

culum, et cervisiam de aula. Scipinga ejus iiii. acras

in Wechenesfeld, et in Natali iii. obolos in oblatione,

et in Pascha i. denarium.

Wuillelmus Albus v. ambras de blado. Scippe ejus

ii. acras de decima in Suttuna, et i. arietem vel iiii.

denarios in Natali Domini.

Reginaldus Kiwel v. ambras.. Scippe ejus acram et

dimidiam - in Draitima, in cultura rusticorum, et i. acram

, ' ovinas^ ovinaj. MS.
|

- acram et dimidiam'] acra et di-

midia, MS.
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in Suttuna, de decima Reg' de Curten'. Et in Na- A.D. 1154

tali Domini i. arietem vel iiii, denarios.

Hostiarius v. ambras bladi. Scippe ejus ii. aeras in

Bertuna, de decima, et in Natali Domini i. arietem

vel iiii. denarios.

A. scutellarius v. ambras. Scippe ejus ii. acras in

Suttuna de decima Reg' de Curt', et i. arietem vel

iiii. denarios.

Amus, cocus de familia, ii. parvos panes, et eervisiam

de aula, et companagium de lardario. Sep' ejus iiii.

acras in Cudesdvma, et in Natali Domini iii. obolos

de oblatione, et unum denarium in Pasclia.

Ricardus de infirmario. Sep' ii. acras de Bertona,

i. arietem vel iiii. deDarios.

Galfridus de infirmario iii. solidos de camera abbatis.

Reinbaldus xii. denarios.

Serviens refectorii v. ambras. Sep' ejus ii. acras in

Suttuna, in Natali i. arietem vel iiii. denarios.

Idem, serviens cellarii ; et quando faciet medonem
monachorum babebit panem et eervisiam de cellario

monaeborum, et companagium de lardario.

Serviens sacristse habebit ii. panes in aula, et eervi-

siam de aula, et companagium de lardario.

Idem Adam.
Heiuicus V. ambras, i. arietem vel iiii. denarios,

Sep' ejus ii. acras in Wechenesfelda, de decima.

Gerin comedet iiii. diebus, Natalis, Pasclise, et i.

die Pentecostes, in aula, et die Nativitatis Sanctse

Marise.

Serviens de bracin[a] habebit ii. panes in aula, et

companagium in lardario. Sep' ejus iiii. acras in We-
chenesfeld de decima, in Natali Domini iii. obolos in

oblatione, et i. denarium in Pascha.

Duo alii famuli, iErwardus et H. comedent iiii. diebus,

Natalis, et Paschag, et i. Pentecostes, in aula.

Serviens de gardino, W. habebit sep' in Wtona ii.

acras, cibum de eleemosyna.
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A.D. 1154 W. Pucin Labet ii. panes, et cervisiam in aula, et
-1189. . . , . .

companagium n\ lardario.

W. Sexi comedet iiii. diebus, Natalis, Pasdiae et i.

Pentecostes.

Serviens de pistrino, Martinus, liabet ii. panes co-

ronatos in pistrino, et cervisiam in aida, et compana-

gium in lardario. Sep' ejus iiii. acras in Wttona,

et dimidiam acram in Kenitona, et in Natali iii.

obolos, et in Pasclia i. denarium in oblatione.

Martinus liabet v. famulos ad custum suum, isti

comedent in aula sicut alii superius.

Calefactor furni liabet unum panem in pistrino, et

V. ambras, et i. arietem vel iiii. denarios. Sep' ii.

acras in Culeliam.

Vanator vii. ambras, et in Natali i. arietem, vel

iiii. denarios.

Serviens de camera, Robertus tallator, liabet ii.

panes, et cervisiam in aula, et companagium in lar-

dario. Sep' ejus ii. acras in Bertona.

Robertus corvesarius, ii. panes, et cervisiam in au-

la, et companagium in lardario. Sep' ejus iiii. aci'as

in Mercliam, et in Natali i. juvenem' porcum.

T. filius Salomonis habet sep' ii. acras in Bertona,

et comedet sicut alii, et i. arietem in Natali, vel iiii.

denarios.

Paganus, v. ambras, et i. arietem, vel iiii. dena-

rios, et comedet sicut alii.

Rogerus filius Pag', Galfridus, et Martinus, comedent

sicut alii.

Randulfus habet v. ambras, et i, arietem, vel iiii.

denarios, et in oblatione iii. obolos in Natali, et i.

denarium in Pasclia.

Adam parimentarius, v. ambras, et i. arietem vel

iiii. denarios, in Natali, et secundam falcaturam

prati de Brewerin. Sep' ejus ii. acras in Gareford.

Serviens de lauendrie, v. ambras, et ii. arietes in

Natali, oblationem in Natali, ii. denarios pro ii.obus
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ministris, et i. in Pascha. Sep' ejus iiii. acras cle A.D, 1154

decima in Suttona.

Servientes eleemosyn?e vi. comedent in aula, sicut

alii.

Servientes liorti iii. liabebunt singuli v. ambras, et

in Natali singulos ^ arietem, vel iiii. denarios. Sep'

eoruni x. acras, dividendas inter eos, scilicet iiii. acras

in Gareford, et iiii. in Goseia, et ii. in Suttuna.

Carpentarius, Simon, liabet iiii. acras et dimidium

de terra rnsticorum in Draitun, ad electionem, et

liabebit conrediuni in curia, quando operatur in curia,

et i. porcum in Natali.

Reginaldus liabebit i. paneni in aula, pro guteriis

parandis. Sep' ejus, uno anno, v. acras, et alio iiii.

acras et dimidiam, de decima in Appelford, et i. por-

cum in Natali.

Summonitor v. ambras, et companagium de lardario.

Sep' ejus duas acras in Bertona. De unoquoque ma-

nerio i. denarium de pannagio ad Nativitatem Sanctse

MarifB. [8 Sept.]

Porcarius v. ambras. Sep' ejus ii. acras in Suttuna

de decima, et iii. obolos in Natali, et in Pascha i.

obolum, et summonitor i. denarium. Et dc omni porco

qui nutritur in curia, fructum de cauda liabebit por-

carius.

Stabularius, panem in aula et cervisiam, et com-

panagium in lardario.^ Sep' ejus ii. acras in Suttuna

de decima, et oblatio iii. obolorum in Nativitate, et

i. denarii in Pascha.

Vacarius liabebit panem, et cervisiam in aula. Sep'

ejus i. acra de dominio de Culeliam.

Quatuor famuli de lignario comedent in aula, sicut